
PORTARIA Nº 022 DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

Gabinete do Prefeito 

 

 

“Nomeia Membros para compor o Conselho Tutelar de Victor Graeff” 

 

 

LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito do Município de Victor Graeff, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 63 da Lei Orgânica 

Municipal,  

 

RESOLVE 

 

   Art. 1º.  Nomear os membros eleitos pelo voto facultativo dos cidadãos portadores do 

título de eleitor em nosso município de acordo com o Art. 18 da Lei Municipal 1607/2015, e de acordo 

com o edital n° 009/2013 do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente - COMDICA para o 

Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de Victor Graeff: 

 

A) MEMBROS TITULARES: 

 Samuel Vieira De Walle 

 Paulo Fernando da Rosa da Conceição 

 Carmen Maria Kunzler 

 Rita Ivanete Vieira de Vasconcelos 

 Ederson Rossi Kruger 

 

B) MEMBROS SUPLENTES: 

 Ana Luisa Narciso 

 Tisciane Derlise Kehl 

 Claudia Mara Machado Modesto 

 Adrielson Bruisma 

 Elisabete Martins Pedroso 

 

   Art. 2°. O mandato dos Conselheiros Tutelares hora nomeados será de 04 (quatro) 

anos, encerrando-se em 09/01/2028, de acordo com a Lei Municipal 1607/2015. 

 

Art. 3º. Cumpram-se as formalidades legais.  

  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF – RS, aos 10 

dias do mês de janeiro do ano de 2024. 

 

 

      LAIRTON ANDRÉ KOECHE 

                                                                   Prefeito Municipal  

 

Registre-se e Publique-se: 

 

 

LUIS HENRIQUE FISCHER 

    Assessor do Prefeito 
 


